
1 

LICENČNÍ SMLOUVA 

Masarykova univerzita 
Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
zastoupena: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
IČO: 00216224; DIČ: CZ00216224 
veřejná vysoká škola podle zákona o vysokých školách (z. č. 111/1998 Sb.), 
zapsaná v živnostenském rejstříku u Živnostenského úřadu města Brna 
(dále jen „Univerzita“) 

a 

MgA. Veronika Jurčeková (Brno Graduation Brass) 
Se sídlem: Sklepní 794, 691 25 Vranovice 
IČO: 19624000 
e-mail: XXXXXXXXX
tel.: XXXXXXXXX
(dále jen „Nabyvatel“)

(společně dále jen „Smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen "Autorský zákon") tuto 

licenční smlouvu (dále jen "Smlouva") 

PREAMBULE 
Univerzita na základě §58 odst. 1 Autorského zákona vykonává majetková autorská práva k dílu s názvem 
Fanfáry pro Masarykovu univerzitu (dále jen „Dílo"), jehož autorem je zaměstnanec Univerzity pan prof. PhDr. 
Miloš Štědroň, CSc. 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Touto Smlouvou poskytuje Univerzita Nabyvateli licenci k živému provozování Díla a jeho přenosu hudebním

tělesem Brno Graduation Brass v souladu s § 19 Autorského zákona v rozsahu dále v této Smlouvě
uvedeném (dále jen „Licence").

II. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
1. Nabyvatel je oprávněn k živému provozování Díla a jeho přenosu v souladu s § 19 Autorského zákona pouze

při příležitostech organizovaných Univerzitou, a to zejména, nikoli však výlučně, při akademických obřadech
Univerzity. Nabyvatel se tímto zavazuje, že nebude Dílo provozovat podle § 19 Autorského zákona při
příležitostech jiných než při příležitostech organizovaných Univerzitou.

2. Univerzita je oprávněna požadovat, aby Nabyvatel před živým provozováním Díla podle článku II.1 této
Smlouvy realizoval pro Univerzitu zkušební živé provedení Díla.

3. Univerzita poskytuje Nabyvateli Licenci bezúplatně.
4. Univerzita poskytuje Nabyvateli Licenci pro území České republiky na dobu trvání majetkových autorských

práv k Dílu.
5. Licence se poskytuje jako nevýhradní. Univerzita je oprávněna sama Dílo užít způsobem upraveným v této

Smlouvě a je také oprávněna poskytnout oprávnění k užití Díla třetím osobám.
6. Nabyvatel není oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást Licence zcela nebo zčásti třetím osobám

(dále jen „Podlicence").
7. Smluvní strany se dohodly, že je vyloučen přechod práv a povinností z této Smlouvy na právního nástupce

Nabyvatele.

MUNI 



2 

8. Univerzita Nabyvateli předala ke dni podpisu smlouvy notový zápis Díla a Nabyvatel tímto potvrzuje, že
notový zápis Díla převzal.

III. SANKCE
1. V případě, že Nabyvatel poruší svou povinnost podle článku II.1 této Smlouvy a bude Dílo provozovat v

souladu s § 19 Autorského zákona při příležitostech jiných, než při příležitostech organizovaných Univerzitou,
uhradí Univerzitě smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) do čtrnácti (14) dnů
od doručení písemné výzvy Univerzity. Univerzita je oprávněna mimo smluvní pokutu požadovat i plnou
náhradu škody.

2. V případě, že Nabyvatel poruší svou povinnost podle článku II.1 této Smlouvy, je Univerzita oprávněna
odstoupit od této Smlouvy. Smlouva zaniká doručením oznámení o odstoupení Nabyvateli. Nárok Univerzity
na náhradu škody a úhradu smluvní pokuty dle článku III.1 této Smlouvy odstoupením od Smlouvy nezaniká.

IV. TVRÁNÍ SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu trvání majetkových autorských práv k Dílu.
2. Univerzita je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět s výpovědní lhůtou v délce jednoho (1) měsíce

ode dne doručení výpovědi Nabyvateli. Pro účely tohoto článku IV.2 se za den doručení považuje třetí (3)
den po prokazatelném odeslání písemnosti na adresu Nabyvatele.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Tato Smlouva se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními

Občanského zákoníku a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů.

2. Nabyvatel při podpisu této Smlouvy činí vlastním jménem a potvrzuje, že je oprávněn zastupovat všechny
hráče žesťových nástrojů ve smyslu této Smlouvy, je oprávněn se zavazovat k povinnostem a udělovat ve
jménu všech hráčů všechny souhlasy uvedené v této Smlouvě.

3. Pokud některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v jakémkoli ohledu neplatným, platnost ostatních
ustanovení této Smlouvy tím není nijak dotčena.

4. Změny této Smlouvy mohou být uskutečňovány výlučně formou písemných dodatků, podepsaných
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.
6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou identických exemplářích a každá Smluvní strana obdrží jeden z nich.

Brně dne: 04.03.2024 Brně dne: 04.03.2024 

……………………………………… …………………………………………… 
Za Univerzitu Nabyvatel 

MUNI 




